
POUČENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

Poučení o zpracování osobních údajů pro dárce Nadačního fondu FAMO v Písku 
(dále jen „Poučení“) 

Nadační fond FAMO v Písku zpracovává osobní údaje vždy v souladu s platnými 
právními předpisy, tj. se zákonem č. 101/2000 Sb. (z. o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Zákon“) a s účinností ode dne 25. května 2018 také nařízením EU 
2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které v některých ohledech 
úpravu Zákona nahradí (dále jen „Nařízení“).  

 

Správce osobních údajů  

NADAČNÍ FOND FILMOVÉ AKADEMIE MIROSLAVA ONDŘÍČKA V PÍSKU, se sídlem 
Lipová alej 2068, 397 01 Písek, IČO: 11835133 (také jen „Nadační fond FAMO v 
Písku“), telefon: 603838342, e-mail: nadacnifond@filmup.cz, webová stránka: 
www.filmup.cz, (dále také jen „nadační fond“). 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Mgr. Michal Sup, poverenec@filmovka.cz 

 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů 

Nadační fond FAMO v Písku zpracovává osobní údaje poskytnuté dárcem Nadačního 
fondu (dále jen „dárce“) prostřednictvím webové stránky wwwfilmup.cz nebo jinou 
cestou, např. telefonicky, písemně. Zpracovávané osobní údaje tak mohou zahrnovat 
zejména: 

osobní údaje - jméno a příjmení, adresa bydliště, e-mailová adresa a telefonní číslo a, 
pokud je dárcem poskytnut, také akademický titul a dále v souvislosti 
s elektronickým přístupem k webové stránce Nadační fondu IP adresa, soubory 
cookies a device identifikátor zařízení dárce (např. mobilního telefonu nebo 
počítače přistupujícího k Nadačnímu fondu). 

 

Účel zpracování osobních údajů  

Osobní údaje dárců jsou zpracovávány za účelem identifikace dárců Nadační fondu a 
vystavení darovací smlouvy.  

http://www.filmup.cz/


Období, pro které subjekt souhlasí se zpracováváním a doba uložení osobních 
údajů 

Pokud je zpracování osobních údajů prováděno na základě souhlasu dárce, platí, že 
tento souhlas se zpracováním se uděluje do jeho odvolání. 

Osobní údaje budou zpracovány a uloženy v systému Nadačního fondu FAMO v 
Písku. Poté, co bude dar zaevidován, uchovává Nadační fond FAMO v Písku osobní 
údaje dárce po dobu 5 let, ledaže i po uplynutí této doby bude zpracovávat osobní 
údaje dárce na základě jeho trvajícího souhlasu. 

 

DALŠÍ INFORMACE O PRÁVECH V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

Dárcům, jejichž osobní údaje Nadační fond FAMO v Písku zpracovává, přiznává 
Zákon a Nařízení vedle práv již uvedených výše také zejména práva shrnutá níže. 
Nadační fond FAMO v Písku se snaží vycházet dárcům při naplňováním těchto jejich 
práv v co největší míře vstříc.  

Právo na přístup k osobním údajům dle § 12 Zákona: Požádá-li dárce o informaci 
o zpracování svých osobních údajů, je mu Nadační fond FAMO v Písku povinen tuto 
informaci (obsahující vždy sdělení dle § 12 odst. 2 Zákona) bez zbytečného odkladu 
předat. 

Ochrana práv dle § 21 Zákona: Každý dárce, který zjistí nebo se domnívá, že 
Správce provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou 
soukromého a osobního života dárce nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li 
osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může dárce požádat 
Správce nebo zpracovatele o vysvětlení nebo požadovat, aby Správce nebo 
zpracovatel odstranil takto vzniklý stav (zejména blokováním, provedením opravy, 
doplněním nebo likvidací osobních údajů).  

Dle Nařízení má dárce zejména tyto práva: 

Právo na přístup k osobním údajům: dárce má právo získat od Nadačního fondu 
FAMO v Písku potvrzení, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud tomu tak je, má 
právo získat přístup k těmto osobním údajům.  

Právo na opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování: dárce má právo (v 
případech stanovených Nařízením) požádat Nadační fond o opravu nebo doplnění 
nesprávných, resp. neúplných osobních údajů, požádat o výmaz osobních údajů, 
pokud odpadl nebo není dán důvod pro jejich zpracování, případně požádat o 
omezení zpracování osobních údajů v souvislosti s řešením okolností zpracování 
osobních údajů. 

V Písku, dne 13. 9. 2021 


